
I. Dobkovice  
A Dopravní a technická infrastruktura  
1. I./A.1 Oprava komunikací, mostků a chodníků  (částečně Dobkovice – bezpečnou cestou – PRV 
OSA IV. Leader 
2. I./A.2 Oprava mostku po povodni 
3. I./A.3 Zvýšení podjezdné výšky železničního mostu  
 
B Rozvoj obcí, občanské vybavenosti a služeb  
4. I./B.1 Rozvoj lidských zdrojů  
5. I./B.2 Zateplení budovy ZŠ –  
6. I./B.3 Výměna oken na budově OÚ – obec realizovala z e svého rozpočtu (bez dotace) v roce 2009 
- Keramická dílna pro veřejnost a ZŠ Dobkovice, PRV OSA IV. Leader 
 
 
C Zázemí pro občany  
7. I./C.1 Dětské hřiště - pro předškolní děti (Dobkovice – sport a volný čas, PRV OSA IV. Leader – 
realizovala NNO) 
8. I./C.2 Zóna pro cyklisty a bruslaře  
9. I./C.3 Dopravní hřiště ( zbudováno v rámci projektu Dobkovice – sport a volný čas) 
10. I./C.4 Oprava hasičské zbrojnice (Oprava hasičské zbrojnice v Obci Dobkovice ev. č. 9 – PRV 
OSA IV. Leader) 
 
11. I./C.5 Výměna oken a zateplení kulturního domu (částečně - Dobkovice – kulturní sál, PRV OSA 
IV. Leader) 
12. I./C.6 Knihovna s internetem pro veřejnost  
13. I./C.7 Dětský volnočasový areál (vybudováno v rámci projektu Dobkovice – sport a volný čas) 
14. I./C.8 Vybavení kulturního domu ( Nakoupeno v rámci projektu Dobkovice – kulturní sál) 
15. I:/C.9 Centrum pro využití volného času  
 
D Cestovní ruch a volný čas  
16. I./D.1 Rekonstrukce objektu pro potřeby cestovního ruchu v mikroregionu Labské skály  
17. I./D.2 Rekonstrukce sportovního areálu  
18. I./D.3 Výstavba cyklostezky Malšovice – Dobkovice – Povrly  
19. I./D.4 Vodácký kemp  
20. I./D.5 Přístaviště na Labi  
 
E Životní prostředí  
21. I./E.1 Kanalizace a ČOV  
22. I./E.2 Výsadba a úprava zeleně v obci – probíhá průběžně, v roce 2011 byla z programu POV ÚK 
řešena úprava parku 
 
 
Červeně jsou uvedeny zrealizované, nebo částečně zrealizované  projekty, nebo projekty v realizaci. 
 

II. Jílové  
A Infrastruktura  
23. II/ A.1 Výstavba autobusových zastávkových zálivů  
24. II/ A.2 Oprava místních komunikací a chodníků (částečně)  Úprava sněžnického náměstíčka - 
I.etapa - odvodnění – PRV OSA IV Leader 
- Úprava silnice a výstavba parkoviště u Mateřské školy Jílové (PRV OSA IV. Leader) 
 
 
-  
 
B Rozvoj obcí  
25. II/ B.1 Revitalizace centra města  
26. II/ B.2 Celková oprava školní budovy MŠ Jílové – Modrá  
- Zateplení budovy ZŠ na sídlišti 



27. II/ B.3 Rekonstrukce kaple Panny Marie ( částečně - Sanace podlahy a stěn kaple na Sněžníku, 
PRV OSA IV. Leader, projekt NNO) 
28. II/ B.4 RD Kamenná 
- Oprava sociálních zařízení v ZŠ Jílové (PRV OSA IV. Leader) 
 
 
C Zázemí pro občany  
29. II/ C.1 Rekonstrukce Jílovského zámku na společenské a kulturní centrum města  
30. II/ C.2 Oprava hasičské zbrojnice  
31. II/ C.3 Vybavení hasičskou technikou  
- Dětská hřiště 
32. II/ C.4 Oslavy 130 let SDH Jílové-Modrá (akce pro veřejnost + publikace) (Cíl 3, Fond malých 
projektů) 
- Mobilní překážková dráha pro mladé hasiče (PRV OSA IV. Leader – projekt NNO) 
- FK Jílové – závlaha travnatého hřiště (PRV OSA IV. Leader – projekt NNO) 
- Solární ohřev TUV s přitápěním pro objekt šatny (PRV OSA IV. Leader – projekt NNO) 
- Oprava tribuny na hřišti FC Jiskra Modrá (PRV OSA IV. Leader – projekt NNO) 
- AREÁL FK JÍLOVÉ o.s. - OPRAVA TRIBUNY A ŠATEN (PRV OSA IV. Leader – projekt NNO) 
 

 
 
 
D Cestovní ruch  
33. II/ D.1 Rekreační a sportovní areál Martiněves  
34. II/ D.2 Oprava koupaliště  
35. II/ D.3 „Jílové – město uprostřed lesů“ - publikace (turistický průvodce)  
36. II/ D.4 ZOOkoutek v Ekofarmě Kamenec  
37. II/ D.5 Vytvoření miniinfocentra - Ekofarma Kamenec  
- Oprava rozhledny Sněžník 
- Ubytování pro turisty a návštěvníky v Jílovém 
- Nákup vybavení malokapacitního ubytovacího zařízení ( PRV OSA IV. Leader – projekt SHR) 
- Půjčovna sportovních potřeb Sněžník ( PRV OSA IV. Leader – projekt SHR) 
- Oprava podlahy v tělocvičně (PRV OSA IV Leader) 
 
 

- Projekty uvedené červeně jsou zrealizovaní nebo v realizaci 
- NNO – nestátní nezisková organizace  
- SHR – samostatně hospodařící rolník 
- U ostatních projektů je žadatelem město 

 

 
 
Červeně jsou uvedeny zrealizované, nebo částečně zrealizované  projekty, nebo projekty v realizaci. 
 

III. Libouchec  
A. Infrastruktura  
38. III/ A.1 Odvodnění panelové komunikace v Čermné  
39. III/ A.2 Rekonstrukce místních komunikací v obci Libouchec a přilehlých částech obce  (částečně  
Oprava místní komunikace nazývané Na sídlišti, PRV OSA IV Leader) 
40. III/ A.3 Průmyslově-obchodní zóna Žďárek  
 
B. Rozvoj obcí, občanské vybavenosti a služeb  
41. III/ B.1 Oprava budovy základní školy  
42. III/ B.2 Výstavba nového zdravotního střediska  
43. III/ B.3 Výstavba obecních bytů  
44. III/ B.4 Oprava budovy obecního úřadu  
45. III/ B.5 Zlepšení vzhledu obce  



- Rekonstrukce střešního pláště včetně rekonstrukce dřevěného krovu kostela sv. Tří králů v Libouchci 
PRV, OSA IV- Leader – projekt Farnosti 
- Nová veřejná knihovna v Libouchci ( PRV, OSA IV. Leader) 

 
 
 
 
C. Zázemí pro občany  
46. III/ C.1 Zařízení keramické dílny při ZŠ  
47. III/ C.2 Vybavení SDH Libouchec  
48. III/ C.3 Oprava budovy kina  
- Modernizace zázemí pro činnost hasičů v Libouchci ( PRV OSA IV. Leader) 
- Bezpečné hřiště v Libouchci (PRV OSA IV. Leader) 
 
 
 
D. Cestovní ruch  
49. III/ D.1 Turistické stezky  
50. III/ D.2 Propagační a informační materiály o obci  
51. III/ D.3 Rekonstrukce sportovní haly  
52. III/ D.4 Stavba ubytovny u sportovní haly  
53. III/ D.5 Sportovní zóna Libouchec  
54. III/ D.6 Zázemí pro turisty a cyklisty  
 
E. Životní prostředí  
55. III/ E.1 Dokončení kanalizace obce  
56. III/ E.2 Revitalizace veřejné zeleně  
57. III/ E.3 Obnova a ochrana lesů  
 

 

Červeně uvedené projekty jsou zrealizované nebo v realizaci 

 

 

IV. Malšovice  

B. Rozvoj obcí, občanské vybavenosti a služeb  

58. IV./ B.1 Vybudování DPS v Malšovicích  

59. IV./B.2 Zateplení budovy ZŠ  

- Oživení kostela Sv. Prokopa v Javorech (PRV OSA IV. Leader) 
 

 

C. Zázemí pro občany  

60. IV./C.1 Dětská hřiště v osadách Borek, Javory, Hliněná, Stará Bohyně, Choratice  ( částečně  PRV 
OSA IV. Leader, Malšovice – dětské hřiště, Choratice – sport a volný čas) 

61. IV./ C.2 Nákup keramické pece  



62. IV./ C.3 „Prostředí školy“ (vytvoření zahrádky, zeleného koutku, a péče o něj)  

63. IV./C.4 Ovlivňování vztahu žáků k přírodě (pobyt s environmentální výukou)  

64. IV/ C.5 Mimoškolní činnost dětí při ZŠ Malšovice (sport, výtvarná, hudební činnost, výuka jazyků)  

65. IV/ C.6 Vyznačení cyklotrasy, vytvoření dětského hřiště, doplnění zeleně a požární nádrže u nové 
výstavby pro 59 RD  

- Fotbalové hřiště FK Malšovice – nákup technického vybavení (PRV, OSA IV Leader – projekt NNO) 
- Oprava objektu č.p. 6 - Obec Malšovice (PRV OSA IV Leader) 
- FK Malšovice - závlahový systém (PRV OSA IV Leader) 
 
 
 

 

D. Cestovní ruch a volný čas  

66. IV/ D.1 Výstavba kempu v Malšovicích II.  

67. IV/ D.2 Značení cyklotras, budování odpočívadel a orientačních map pro rozvoj turistiky  

 

E Životní prostředí a péče o krajinu  

68. IV/ E.1 Kaskáda 3 rybníků v Malšovicích  

69. IV./E.2 Kanalizace obce Malšovice  

70. IV./E.3 Zeleň v Malšovicích, Javorech a ve Hliněné + parčík ( Malšovice – čistá obec, PRV OSA IV. 
Leader) 

Zemědělství 

- Budování pastevních areálů (PRV, OSA IV. Leader – projekt zemědělského podnikatele ) 
- Modernizace zemědělského podniku -rekonstrukce ovčína (PRV, OSA IV.Leader SHR) 

 

Červeně uvedené projekty jsou v realizaci nebo zrealizovány 

 

V. Petrovice  
A. Infrastruktura  
71. V/ A.1 Inženýrské sítě k 10 rodinným domkům, příprava na výstavbu RD  
72. V/ A.2 Oprava místních komunikací a chodníků  
73. V./ A.3 Kotelna na biomasu – rozvod tepla  
74. V/ A.4 Rekonstrukce veřejného rozhlasu  
 - Rekonstrukce veřejného osvětlení 
      
B. Rozvoj obcí  
75. V/ B.1 Revitalizace návsi 
76. V/ B.2 Příprava území na malou průmyslovou zónu  
77. V/ B.3 Rekonstrukce kostela  
- OPRAVA TĚLOCVIČNY ZÁKLADNÍ ŠKOLY (PRV, OSA IV. Leader) 
- Výměna oken v ZŠ a MŠ Petrovice - I. etapa (PRV – OSA IV. Leader) 



 
- Oprava vozovky,parkoviště, obnova dřevin - Petrovice (PRV OSA IV. Leader) 
 -  Dokončení výměny oken na ZŠ a MŠ + oprava – zateplení fasády 
 
 
 
 
D. Cestovní ruch a volný čas  
78. V/ D.1 Vybudování přírodního kluziště  
79. V/ D.2 Rozhledna Nakléřov  
80. V/ D.3 Dokončení cyklotras 3017 a zimních běžeckých tras, prodloužení Krušnohorské magistrály 
a vytvoření naučné stezky  
81. V/ D.4 Jezdectví s ubytováním Krásný Les  
- Rekonstrukce víceúčelového hřiště v Petrovicích (PRV Osa IV. Leader) 
 
 
 
E. Životní prostředí  
82. V/ E.1 Rekonstrukce rybníka na rozcestí Krásný Les  
83. V/ E.2 Vybudování splaškové kanalizace a ČOV – 2. etapa  
84. V/ E.3 Vybudování kanalizace Krásný LES + ČOV  
 
 
 
Červeně jsou uvedeny zrealizované, nebo částečně zrealizované  projekty, nebo projekty v realizaci. 
 

VI. Povrly  
A. Infrastruktura  
85. VI/ A.1 Obnova místních komunikací  
86. VI/ A.2 Obnova veřejného osvětlení  
87. VI/ A.3 Komunikace Mojžíř – Povrly  
88. VI/ A.4 Veřejný rozhlas  
 
B. Rozvoj obcí  
89. VI/ B.1 Rekonstrukce školy  
90. VI/ B.2 Obnova budovy obecního úřadu  
91. VI/ B.3 Rekonstrukce tělocvičny ve Staré škole  
92. VI/ B.4 Výstavba řadových rodin. domů  
93. VI/ B.5 Hřbitov  
94. VI/ B.6 Výstavba nájemních bytů  
95. VI/ B.7 Prodej dřeva  
96. VI/ B.8 Sociální služby  
97. VI/ B.9 Lékař. ordinace  
98. VI/ B.10 Záchrana památek  
99. VI/ B.11 Obnova kostela  
- Zastřešení pavilonu "A" ZŠ Povrly ( PRV OSA IV. Leader) 
 
 
C. Zázemí pro občany  
100. VI/ C.1 Vybavení SDH Povrly  
101. VI/ C.2 Činnost míst. spolků  
102. VI/ C.3 Tréninkové hřiště  
 
D. Cestovní ruch a volný čas  
103. VI/ D.1 Rekonstrukce koupaliště  
104. VI/ D.2 Generální rekonstrukce zimního stadionu  
105. VI/D.3 Vybudování cyklostezky  
106. VI/D.4 Vybudování turistických odpočívadel a vyhlídek  



107. VI/ D.5 Turistický informační systém  
108. VI/ D.6 Ubytování pro turisty  
109. VI/ D.7 Tábořiště u Labe  
- Vytápění pokojů a společenských prostor pro hosty v rámci agroturistiky (PRV OSA IV. Leader – 
projekt SHR 
- Ubytování na ekofarmě Natural v rámci agroturistiky (PRV OSA IV. Leader – projekt SHR) 
 
 
Zemědelství 
- Rekonstrukce stávajícího přístřešku pro skot (Projekt PRV, OSA IV Leader – projekt SHR) 

 
 
 
Červeně jsou uvedeny zrealizované, nebo částečně zrealizované  projekty, nebo projekty v realizaci. 
 

VII. Ryjice  
A. Infrastruktura  
114. VII/ A.1 Opravy místních komunikací  - částečně PRV OSA III. 2.1.1. 15 kolo  projekt Obnova 
místních komunikací a nová výhybna v Ryjicích 
- Veřejné osvětlení při místní komunikaci na p.p.č. 46/1 k.ú. Ryjice ( PRV OSA IV. Leader) 
 
C. Zázemí pro občany  
 -  Rekonstrukce náměstíčka před Obecním úřadem 
115. VII/ C.1 Oprava hasičské zbrojnice  
116. VII/ C.2 Rekonstrukce kulturního domu  
117. VII/ C.3 Rozšíření víceúčelového hřiště – pro předškolní děti  
118. VII/ C.4 Vybavení jednotky SDHO Ryjice  
119. VII/ C.5 Přístavba kulturního domu  
 
D. Cestovní ruch  
120. VII/ D.1 Naučná stezka Ryjice – Blansko a zabezpečení zříceniny hradu Blansko  
 
E. Životní prostředí a péče o krajinu  
121. VII/ E.1 Sanace svahů  
122. VII/ C.2 Odkanalizování obce Ryjice  
 

 

Projekty uvedené červeně  jsou v realizaci 

VIII. Tisá  
A. Infrastruktura  
123. VIII/A.1 Oprava místních komunikací v Rájci a Tisé  
 
B. Rozvoj obcí , občanská vybavenost 
124. VIII/B.1 Příprava infrastruktury pro výstavbu v lokalitě nad potokem  
125. VIII/B.2 Zateplení budovy obecního úřadu  
- Tisá třídí odpady (PRV, OSA IV Leader) 
- Revitalizace historické hasičské zbrojnice Tisá (PRV, OSA IV. Leader) 
- Rekonstrukce sociálního zařízení /záchody a umývárna/ v Mateřské škole Tisá (PRV, OSA IV 
Leader) 
 
 
 
Zázemí pro občany, činnost spolků 
- Technické zázemí pro kulturu obce Tisá - I. FÁZE osvětlení a projekce pro divadelní soubor 
Skaláček (PRV Osa IV Leader) 



 
- 
 
D Cestovní ruch  
126. VIII/D.1 Horolezecká stěna  
 
E. Životní prostředí a péče o krajinu  
127. VIII/E.1 Rekonstrukce rybníků na Ostrovské Bělé  
128. VIII/E.2 Obnovení potoka v obci Tisá  
 
 
 
Červeně jsou uvedeny zrealizované, nebo částečně zrealizované  projekty, nebo projekty v realizaci. 
 
IX. Velké Chvojno  
A. Infrastruktura , Rozvoj obcí 
130. IX/A.1 Centrální vytápění a centrální kotelna V. Chvojno  
- Školní zahrada -altán pro výukové i volnočasové aktivity (PRV OSA IV Leader) 
- Úprava návsi v Arnultovicích (PRV OSA IV Leader) 
- Rozšíření hasičské zbrojnice – Velké Chvojno (PRV OSA IV Leader) 
- Oprava drobných památek – (Obnova dvou arnultovických křížů  - UN projekt NNO,  Obnova kříže 
nad Arnultovicemi VIA – projekt NNO) 
  
 
 
 
C. Zázemí občanů, činnost spolků 
131. IX/C.1 Keramická pec pro ZŠ  
132. IX/C.2 Společenský klub v prostorách kulturního domu  
- Plácek pro všechny  (PRV, OSA IV. Leader – projekt NNO 
- Plácek pro všechny – vybavení pro děti (PRV, OSA IV Leader – projekt NNO) 
- Dětské hřiště u školy ( MMR, PORV) 
 
 
 
D. Cest. ruch a volný čas  
133. IX/D.1 Sportovní areál a tenisové kurty  
134. IX/D.2 Vybudování odpočinkového a relaxačního centra  
 
E. Životní prostředí a péče o krajinu  
135. IX/E.1 Vybudování kanalizace a ČOV v obci  
136. IX/E.2 Údržba obecního lesa + lesopark  
 
Zemědělství 
- Rekonstrukce venkovního oplocení jezdeckého areálu (PRV, OSA IV Leader projekt SHR) 
- Vybudování napájecího systému ve stáji pro koně (PRV , OSA IV Leader projekt SHR) 

 
Červeně jsou uvedeny zrealizované, nebo částečně zrealizované  projekty, nebo projekty v realizaci. 
 
 

X. Velké Březno – Obec přistoupila  do území MAS  27.6.2012 

A Infrastruktura  

1. Rekonstrukce stávajícího centra obce Velké Březno včetně obnovení spojnice mezi Starým a 
Novým zámkem.  

2. Rekonstrukce přístupové cesty k osadě Velichov.  



3. Propojení ( pěší zóna ) Velkého Března s Valtířovem od Nového zámku nad čerpací benzínovou 
stanicí směrem k Valtířovskému kostelíku  

4. Cesta v prodloužení Hraničářské ulice k areálu Zubrnické železnice s parkovištěm a dále do 
podjezdu pod tratí na Děčínskou.  

5. Chodník od zámku k pivovaru. 
6. Při výstavbě nových obytných souborů určit uliční síť a pamatovat na vytvoření veřejných 

prostorů – veřejných parčíků.  
7. Parkoviště pro svatebčany a návštěvníky zámku.  
8. Parkoviště u kostelíka Valtířov  
9. Parkoviště u Tivoli  
10. Parkoviště u nádraží pro Zubrnickou železnici  
11. Parkoviště u Slunečků (Adonis, ZŠ, obchody)  
12. Využití plochy pole pod zámkem mezi Velkým Březnem a benzinkou pro výstavbu rodinných 

domů.  
13. Silniční spojení od žel. přejezdu do Zámecké ulice ( trasa na Vítov mimo dva železniční přejezdy).  
14. Příjezd ulicí Na Vyhlídce nad Háječek a využití ploch nad Háječkem pro výstavbu domků na 

bydlení.  
15. Autobusová zastávka v Litoměřické ulici rozdělit na zastávku u křižovatky s ulicí Na Výsluní a 

zastávku u Pumprů.  
16. Cesta k hradu Varta od Velkého Března.  
17. Využití ploch na Vartě pro bydlení.  
18. Příjezd k areálu Velichov  
19. Rekonstrukce ČOV Valtířov, nebo její přepojení na ČOV u Benaru.  
20. Rozvody užitkové vody v obci pro zalévání a splachování WC – využití studny u Kasavie a ve 

Valtířově.  
21. Zokruhování rozvodů vody mezi Valtířovem a Velkým Březnem od pískovny k 
22. Možnost výstavby rodinných domků na louce nad Háječkem, ve svahu nad Školní ulicí, v ulici 

Tovární naproti Benaru.  
23. Rozšíření Základní školy na kapacitu dvou učeben pro každý ročník, včetně odborných učeben, 

prostor pro družinu, s obecní knihovnou v areálu ZŠ a rekonstrukce jídelny. 
24. Silniční propojení Velkého Března od Benaru do Valtířova podél cyklostezky s napojením na 

stávající silnici II.třídy u benzinky.  
25. Bezpečné propojení centra obce se základní školou (včetně náměstí před Adonisem)  
26. Benaru, řešení akumulace rozvodů pitné vody.  
27. Parková úprava dolního náměstí s nábřežím Homolského potoka.  
28. Parková úprava nábřeží Homolského potoka podél Litoměřické ulice do Vítova  

 

 

 

  

B. Občanské služby, spolková činnost, sport a kultura 

29. Návrh na změnu územního plánu lokality "Jahodové pole". 
Navrhovaná změna má toto území definovat jako území odpočinkové a sportovně-relaxační, 
nikoliv komerčně – industriální. 

30. Výstavba nového tělovýchovného zařízení v areálu základní školy.  



31. Výstavba sportovní haly ( víceúčelového sálu) i pro turnaje Házená, Judo.  
32. Koupaliště pro rodiny s dětmi  
33. Přístav pro malá vodní plavidla včetně odpočinkového areálu na louce pod restaurací Tivoli 

včetně veřejných sportovišť napojených na areál Jiskra.  
34. Chodník pro pěší od hospody ve Vítově k areálu domků Vítov IV.  
35. Obnova dětského hřiště v ulici Na výsluní ve Vítově proti domům Markéta  
36. Dětské a sportovní hřiště v místě bývalé skládky pod Háječkem.  
37. Zřízení kavárny, klubu pro seniory s místnostmi pro zájmovou a spolkovou činnost.  
38. Zřízení klubových prostor pro zájmovou činnost dětí a mládeže.  
39. Rekonstrukce kabin FK Jiskra s ubytovnou.  
40. Rekonstrukce objektu a zázemí Tenisového klubu Jiskra  
41. Rozšíření zdravotních služeb, obvodní, dětský, zubní lékař, gerontolog, rehabilitace s pedikurou, 

lékárna apod.  
42. Bezbarierové řešení veřejných budov a prostranství ( budovy obecního úřadu, zdravotního 

střediska)  

 

C Rozvoj podnikání, cestovní ruch 

 

43. Revitalizace lesoparku Háječek.  
44. Rozvoj ubytovacích kapacit obce ( restaurace Tivoli, rekonstrukce Starého zámku).  
45. Rekonstrukce turistické stezky ke kamennému hřibu Magnetovci.  
46. Výstavba turistické rozhledny na Sokolím hřebenu.  
47. Propojení lesoparku Háječek s restaurací Tivoli.  
48. Využití prostranství kolem čističky odpadních vod pro drobné podnikání.  
49. Obnovení přístavu pro výletní parníky u Tivoli  
50. Modernizace přívozu  
51. Využití pozemků proti nádraží od Děčínské ulice až k Labi včetně nevyužívaného škvárového 

hřiště.  
52. Rekreační využití prostoru kolem přehrady na Homolském potoce.  
53. Rekonstrukce historického objektu restaurace Tivoli – zvýšení stravovací kapacity pro výletníky z 

lodě, autobusu, cyklostezky, ubytování.  

 

 

D Zachování a zhodnocení kulturního dědictví, životní prostředí 

54. Rekonstrukce předválečného vojenského opevnění podél Labe.  
55. Rekonstrukce nádraží ( Zubrnická muzeální železnice ), využití volných ploch u nádraží 

(parkoviště)  
56. Obnovení vyhlídkové trasy pod zámkem a na nábřeží Labe od Tivoli k Valtířovské pískovně a od 

Tivoli k areálu SUS s napojením na Děčínskou ulici.  
57. Rekonstrukce parku a historických objektů kolem kostela ve Valtířově. Kostel včetně hřbitůvku, 

Chotkova hrobka, morový sloup, Hrob Cipicha na hřbitově.  
58. Obnovení studánky u Homolského potoka 



 

 


